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INTRODUCCIÓN 

Conforme con las obligaciones definidas en materia de contratos derivados del contrato de fiducia mercantil No. 

102 de 2016, y el manual operativo del PAD MEN, el presente documento contiene el INFORME FINAL DE 

EVALUACIÓN DEL PROCESO DE INVITACIÓN PÚBLICA No 001 del 2026, cuyo objeto corresponde a 

“EFECTUAR LAS FASES DE VERIFICACIONES, DISEÑOS, PLANES, TRÁMITES ASI COMO LA 

ADECUACIÓN, FABRICACIÓN, SUMINISTRO, INSTALACIÓN, DOTACIÓN Y LA PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LOS AMBIENTES MODULARES TIPO DEL SISTEMA B3 EN MADERA – EN LA 

CIUDAD DE SANTA MARTA EN EL CORREGIMIENTO DE BURITACA DENTRO DEL MARCO DE LA 

IMPLEMENTACIÓN DEL “PLAN DE ESPACIOS EDUCATIVOS COMO CENTRO DE LA VIDA 

COMUNITARIA” el cual incluye la evaluación de los requisitos de carácter jurídico, financiero y técnico de las 

postulaciones recibidas dentro del término fijado en el cronograma, el pasado 09 de febrero de 2026. 

La evaluación de la documentación fue realizada por los evaluadores designados para el efecto por la 

FIDUCIARIA DAVIBANK SA (ANTES FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.) y la ANIM. Corresponde 

a la FIDUCIARIA DAVIBANK SA (ANTES FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.) que actúa como 

vocera y administradora del PATRIMONIO AUTÓNOMO FC PAD MEN, adelantar la evaluación jurídica y por 

su parte, la ANIM adelanta la evaluación financiera y técnica dada la naturaleza especial que se pretende 

contratar.  

Las postulaciones recibidas y que se proceden a evaluar son las siguientes: 

 

No NOMBRE DE POSTULANTES 
No DE 

FOLIOS 
VALOR POSTULACIÓN 

ECONÓMICA 

1 CONSORCIO MODULARES 2026 764 $10.091.045.977.28 

2 CONSORCIO ESPLENDOR 512 $10.154.300.611.34 

3 CONSORCIO BURITACA 2026 315 $10.333.545.089.41 

 

A continuación, la FIDUCIARIA DAVIBANK SA (ANTES FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.) 

vocera y administradora del PATRIMONIO AUTÓNOMO FC PAD MEN, presenta los resultados consolidados 

de las evaluaciones de los requisitos de carácter jurídico, técnico y financiero, los cuales se encuentran con los 

correspondientes anexos de evaluación integrados en el presente documento. 

Variables de verificación:  

Cumple  

No Cumple  

 

  



 

 
 
 

1. INFORME FINAL DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS DE CARÁCTER JURÍDICO.  

Conforme a los requisitos fijados en los términos de referencia, sus alcances y las subsanaciones recibidas, se 

procede a la aplicación de los requisitos admisibles jurídicos, teniendo como resultado el siguiente:  

RESUMEN EVALUACIÓN JURÍDICA 

Los detalles de la evaluación se encuentran en el Anexo 1 que hace parte integral del presente informe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numero de 
postulació
n 

POSTULANTE 

RESULTADO 
EVALUACIÓN  OBSERVACIONES 

CUMPLE 

SI NO  

1 
CONSORCIO 
MODULARES 2026 

  

OBSERVACIONES: El postulante en el término de traslado del informe 
preliminar de evaluación no aportó el recibo de pago expedido por la 
Aseguradora donde conste que las primas se encuentran debidamente 
pagadas con fecha anterior al cierre, por lo anterior, es valorado como NO 
CUMPLE y se RECHAZA en el presente informe final de evaluación. 

2 
CONSORCIO 
ESPLENDOR 

  

OBSERVACIONES: El postulante en el término de traslado del informe 
preliminar de evaluación aportó la garantía de seriedad de la postulación con 
el % equivalente al valor total del presupuesto estimado. Sin embargo, NO 
aportó la garantía de seriedad de la postulación con la totalidad de eventos 
señalados en el numeral 3.1.4 Garantía de Seriedad de la Postulación de 
los términos de referencia. Por lo anterior, es valorado como NO CUMPLE, 
y se rechaza en el presente informe final de evaluación. 

3 
CONSORCIO 
BURITACA 2026 

  

OBSERVACIONES: El postulante en el término de traslado del informe 
preliminar de evaluación NO demostró y aclaró que el objeto de la asociación 
JUSONAWA y la sociedad ENDITEL está relacionado con las actividades 
del objeto del presente proceso de selección. Por lo anterior, el postulante 
es valorado como NO CUMPLE y ser RECHAZA en el informe final de 
evaluación. 



 

 
 
 

2. INFORME FINAL DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS DE CARÁCTER TÉCNICO.  

Se evaluó de conformidad con las subsanaciones recibidas, realizando la verificación de los requerimientos de 

experiencia dispuesta en los términos de referencia, teniendo el siguiente resultado consolidado:  

RESUMEN EVALUACIÓN TÉCNICA  

 

Los detalles de la evaluación se encuentran en el Anexo 2 que hace parte integral del presente informe  

  

Numero de 
postulació
n 

POSTULANTE 

RESULTADO 
EVALUACIÓN  OBSERVACIONES 

CUMPLE 

SI NO  

1 
CONSORCIO 
MODULARES 2026 

  
NO SUBSANÓ LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS EN EL TÉRMINO 
DEL TRASLADO. 

2 
CONSORCIO 
ESPLENDOR 

  
Surtido el traslado se evidencia que NO CUMPLE con el número mínimo de 
salarios exigidos en el COMPONENTE C de la experiencia admisible 

3 
CONSORCIO 
BURITACA 2026 

  
NO SUBSANÓ LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS EN EL TÉRMINO 
DEL TRASLADO. 



 

 
 
 

3. INFORME FINAL DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS DE CARÁCTER FINANCIERO Y CAPACIDAD 

ORGANIZACIONAL. 

Se evaluó de conformidad con las postulaciones recibidas, realizando la verificación de los indicadores 

financieros dispuestos en los términos de referencia (corte 31 de diciembre de 2024), así como las fórmulas de 

capacidad residual de contratación, teniendo el siguiente resultado consolidado:  

RESUMEN EVALUACIÓN FINANCIERA Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

 

4. RESUMEN CONSOLIDADO  

POSTULANTE 

COMPONENTE 
JURÍDICO 

COMPONENTE 
TÉCNICO 

COMPONENTE 
FINANCIERO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

SI NO SI NO SI NO 

1. CONSORCIO MODULARES 2026* RECHAZADO 

2. CONSORCIO ESPLENDOR** RECHAZADO 

3. CONSORCIO BURITACA 2026*** RECHAZADO 

 
*El interesado CONSORCIO MODULARES 2026, se encuentra incurso en la causal 2. Del numeral 5.7 la cual dispone:  Cuando no concurra a 
aclarar o subsanar lo pertinente en los plazos y condiciones señalados por el Comité Asesor Evaluador. 
 
***El interesado CONSORCIO BURITACA 2026, se encuentra incurso en la causal 2. Del numeral 5.7 la cual dispone:  Cuando no concurra a 
aclarar o subsanar lo pertinente en los plazos y condiciones señalados por el Comité Asesor Evaluador. 

 

Teniendo en cuenta los resultados del informe final de evaluación, conforme con el procedimiento establecido 

en los términos de referencia que rigen el PROCESO DE INVITACIÓN PÚBLICA No 001 del 2026, cuyo objeto 

corresponde a “EFECTUAR LAS FASES DE VERIFICACIONES, DISEÑOS, PLANES, TRÁMITES ASI COMO 

LA ADECUACIÓN, FABRICACIÓN, SUMINISTRO, INSTALACIÓN, DOTACIÓN Y LA PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LOS AMBIENTES MODULARES TIPO DEL SISTEMA B3 EN MADERA – EN LA 

CIUDAD DE SANTA MARTA EN EL CORREGIMIENTO DE BURITACA DENTRO DEL MARCO DE LA 

Numero de 
postulació
n 

POSTULANTE 

RESULTADO 
EVALUACIÓN  OBSERVACIONES 

CUMPLE 

SI NO  

1 
CONSORCIO 

MODULARES 2026 
  Cumple desde el informe preliminar 

2 
CONSORCIO 
ESPLENDOR 

  Cumple desde el informe preliminar 

3 
CONSORCIO 

BURITACA 2026 
  

El postulante CONSORCIO BURITACA 2026 NO CUMPLE con los 
parámetros mínimos exigidos en el indicador de capital de trabajo, y, 
teniendo en cuenta que la capacidad financiera y organizacional se 
verificó con base en la información consignada en el Certificado del 
Registro Único de Proponentes -RUP-, vigente y en firme, aportado por 
cada consorciado, se RECHAZA la propuesta. 



IMPLEMENTACIÓN DEL “PLAN DE ESPACIOS EDUCATIVOS COMO CENTRO DE LA VIDA 

COMUNITARIA”, y dado que ninguno de los proponentes logró su habilitación en la fase de verificación de 

requisitos admisibles, el comité evaluador recomienda declarar fallida la presente invitación pública. 

 Se corre traslado a los postulantes, de acuerdo con lo previsto en el cronograma del proceso, hasta el 4 de 

marzo de 2026 a las 6:00 pm. 

Se recuerda a los interesados que: 

Deberán remitir sus observaciones cargando los documentos respectivos en el aplicativo Google forms el cual 

se dispone en la ruta: 

https://forms.gle/8oo1AF4sUB5bmZyF6 

❖ No se recibirán documentos ni observaciones por fuera del canal dispuesto para ello.

❖ Los postulantes deberán tener en cuenta el instructivo de cargue de la información en el aplicativo Google forms

dispuesto en los anexos del presente Documento Técnico de Soporte

Comité evaluador 

Sofía Gandur González  

Evaluador Componente de Carácter 

Jurídico 

FIDUCIARIA SCOTIABANK 

COLPATRIA S.A 

Edgar Hernán Rodríguez Ariza  

Evaluador Componente de Carácter 

Financiero  

Asesor Experto Sec. General ANIM 

Ing. Jorge Fernando Murillo 

Heredia Evaluador Componente 

técnico  

Contratista Subdirección de 

Estructuración ANIM 

Abg. Marcos Fidel Hernández 

Vergara Evaluador Componente 

técnico Abogado Contratista 

Subdirección de Estructuración 

ANIM 

https://forms.gle/8oo1AF4sUB5bmZyF6
crrtf 

Sofia Gandur G



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXOS 

 

INFORME FINAL DE EVALUACIÓN 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
ANEXO 1. INFORME FINAL DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS DE CARÁCTER JURÍDICO 

 
 
POSTULANTE 1: CONSORCIO MODULARES 2026 (Integrado por CONSTRUCTORA CARIBE NORTE 
S.A.S., con el 7% de participación, PHAROS ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.S., con el 5% de 
participación, ENIQUE PICO MERCHAN con el 1% de participación y IKAR LTDA con el 87% de 
participación) 
 

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN  RECHAZADO 
OBSERVACIONES: El postulante deberá en el término de traslado del informe preliminar de evaluación no aportó el recibo 
de pago expedido por la Aseguradora donde conste que las primas se encuentran debidamente pagadas con fecha anterior 
al cierre, por lo anterior, es valorado como NO CUMPLE y se RECHAZA en el  presente informe final de evaluación. 

 
 
 
POSTULANTE 2: CONSORCIO ESPLENDOR (Integrado por DECOP INGENIERIA S.A.S., con el 45% de 
participación, DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES PT S.A.S., con el 10% de participación y por 
CONSTRUCTORA DEL NORTE ING S.A.S., con el 45% de participación) 
 

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN  RECHAZADO 
OBSERVACIONES: El postulante en el término de traslado del informe preliminar de evaluación aportó la garantía de 
seriedad de la postulación con el % equivalente al valor total del presupuesto estimado. Sin embargo, no aportó la garantía 
de seriedad de la postulación con la totalidad de eventos señalados en el numeral 3.1.4 Garantía de Seriedad de la 
Postulación de los términos de referencia. Por lo anterior, es valorado como NO CUMPLE, y se rechaza en el presente 
informe final de evaluación.  

 
 
 
POSTULANTE 3: CONSORCIO BURITACA 2026 (Integrado por ENDITEL S.A.S., con el 50% de 
participación y por JUSONAWA FOUNDATION con el 50% de participación) 
 

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN  RECHAZADO  
OBSERVACIONES: El postulante en el término de traslado del informe preliminar de evaluación no demostró y aclaró que 
el objeto de la asociación JUSONAWA y la sociedad ENDITEL está relacionado con las actividades del objeto del presente 
proceso de selección. Por lo anterior, el postulante es valorado como NO CUMPLE y ser RECHAZA en el informe final de 
evaluación. 

 
 
 
 
 

 



ANEXO 2. INFORME FINAL DE EVALUACIÓN COMPONENTE TÉCNICO IP 001-2026

1 de 2

N°
Form. 3

N° Consecutivo 
RUP/NIT

smmlv 
(RUP)

 % 
partici

p.
(RUP) 

 
Clasificación 

UNSPSC
(RUP) 

No. Contrato
Tipo de 

experiencia 
a certificar

Tipo Objeto Contratante
Tipo de 
Entidad

Contratista

Nombre, cargo 
y firma de 

quien expide la 
certificación

Fecha 
Inicio

Fecha 
Terminación

Chequeo 
inicio 

contrato

Total ($)
E & D 

Institucional 

Total ($)
Sum. e Instal. 

Modulares

Total ($)
Dotación 

Mobiliario

T
o
t
a
l 

TOTAL EJECUTADO
(vr. en pesos)

Total (smmlv)
E & D Institucional 

Total (smmlv)
Sum. e Instal. 

Modulares

Total (smmlv)
Dotación 

Mobiliario

TOTAL 
EJECUTADO 

(smmlv)

E & D 
Institucional 

Sum. e Instal. 
Modulares

Dotación 
Mobiliario

TOTAL 
EJECUTADO

E & D 
Institucional 

Sum. e 
Instal. 

Modulares

Dotació
n 

Mobilia
rio

TOTAL 
INTERVENIDO

E & D 
Institucional 

Sum. e Instal. 
Modulares

Dotació
n 

mobiliar
io

TOTAL 
INTERVENIDO

Requisitos
Técnicos

Habilitantes

Observaciones de la 
evaluación 

Documentos a 
subsanar

1

Aporta IKAR LTDA
NIT 804.001.957-4
N° en RUP:   32      

Pág:  78

27,90 100,0%

(30 26 63 00)
(72 15 36 00)
(81 10 15 00)
(95 12 19 00)
(95 13 16 00)

MC-006-2021

E & D 
Instituciona

l 
(máx 2)

A

ESTUDIOS Y DISEÑOS EN LA
FORMULACIÓN DE TRES (03)
PROYECTOS DE INVERSIÓN
EN EL MUNICIPIO DE SANTA
BARBARA - SANTANDER

ALCALDÍA 
MUNICIPAL 

DE SANTA 
BARBARA

Pública IKAR LTDA.

PEDRO LUIS 
ARAQUE 

MURILLO
Secretario de 
Planeación e 

Infraestructura

6/04/21 5/05/21 CUMPLE $ 25.357.000 $ 25.357.000 27,91 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 27,91 smmlv 27,91 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 27,91 smmlv 1.155,00 m² 1.155,00 m² 1.155,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 1.155,00 m²

Si bien el objeto  de la certificación se 
relaciona con  la estructuración de 3 
proyectos de inversión,  los mismos no 
tienen el alcance definido frente a las 
fuentes de financiación, alcance de 
fases, caratula de formulación 
entregables y demás aspectos propios 
de este tipo de proyectos, el contenido 
de la certificación no es coherente con 
la naturaleza de las actividades.

Debe allegar documentos donde 
conste de manera clara y precisa  
los alcances del contrato, relativo 
a la descripción técnica de los 
proyectos formulados con las 
correspondientes actas de recibo 
de la alcaldía y la desagregación 
de los proyectos de inversión.

2

Aporta IKAR LTDA
NIT 804.001.957-4
N° en RUP:   39      

Pág:  96

1.246,21 100,0%

(30 26 63 00)
(72 15 36 00)
(81 10 15 00)
(95 12 19 00)
(95 13 16 00)

001 de 2022

E & D 
Instituciona

l 
(máx 2)

A

CONTRATO DE OBRA BAJO
LA MODALIDAD DE PRECIO
GLOBAL FIJO SIN FÓRMULA
DE REAJUSTE, TENDIENTE A
LA CONSTRUCCIÓN DEL
CENTRO COMUNITARIO CON 
FINES MULTIPROPÓSITO
DEL SECTOR DE PUNTA
ROCOSA, ROCKY POINT EN
LA ISLA DE SAN ANDRÉS.

FUNDACIÓN 
JUNTOS PRO 
ARCHIPIÉLA

GO

Privada IKAR LTDA.

ERLID RAFAEL 
ARROYO 

NEWBALL
Director 
Ejecutivo

1/02/22 16/08/22 CUMPLE $ 1.246.216.289 $ 1.246.216.289 1.246,22 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 1.246,22 smmlv 1.246,22 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 1.246,22 smmlv 450,00 m² 450,00 m² 450,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 450,00 m²

Este contrato es de régimen privado, el
proponente presenta certificación de
facturación conforme a lo requerido en
el numeral 3.2.2 de los Términos de
Referencia del proceso.
La certificación permite evidenciar las
siguientes áreas:
Área Total diseño : 450m²
Área Cubierta Madera: (329+30)=359m²

El objeto social de la fundación 
no tiene en sus alcances el 
desarrollo de obras ni la 
subcontratación de la misma 
favor aclarar con base en que 
facultades se dio la contratación

3

Aporta IKAR LTDA
NIT 804.001.957-4
N° en RUP:   39      

Pág:  96

1.246,21 100%

(30 26 63 00)
(72 15 36 00)
(81 10 15 00)
(95 12 19 00)
(95 13 16 00)

001 de 2022

Sum. e 
Instal. 

Modulares
(máx 3) 

B

CONTRATO DE OBRA BAJO
LA MODALIDAD DE PRECIO
GLOBAL FIJO SIN FÓRMULA
DE REAJUSTE, TENDIENTE A
LA CONSTRUCCIÓN DEL
CENTRO COMUNITARIO CON 
FINES MULTIPROPÓSITO
DEL SECTOR DE PUNTA
ROCOSA, ROCKY POINT EN
LA ISLA DE SAN ANDRÉS.

FUNDACIÓN 
JUNTOS PRO 
ARCHIPIÉLA

GO

Privada IKAR LTDA.

ERLID RAFAEL 
ARROYO 

NEWBALL
Director 
Ejecutivo

1/02/22 16/08/22 CUMPLE $ 1.246.216.289 $ 1.246.216.289 0,00 smmlv 1.246,22 smmlv 0,00 smmlv 1.246,22 smmlv 0,00 smmlv 1.246,22 smmlv 0,00 smmlv 1.246,22 smmlv 359,00 m² 359,00 m² 0,00 m² 359,00 m² 0,00 m² 359,00 m²

Este contrato es de régimen privado, el
proponente presenta certificación de
facturación conforme a lo requerido en
el numeral 3.2.2 de los Términos de
Referencia del proceso.
La certificación permite evidenciar las
siguientes áreas:
Área Total diseño : 450m²
Área Cubierta Madera: (329+30)=359m²

Debe allegar, certificación en 
donde se evidencie con claridad  
quien efectuó la proveeduría de 
madera, adicionalmente se 
evidencie  la especificación de 
material utilizado para el 
desarrollo de la obra certificada 

4

Aporta IKAR LTDA
NIT 804.001.957-4
N° en RUP:   49      

Pág:  119

368,85 100%

(30 26 63 00)
(72 15 36 00)
(81 10 15 00)
(95 12 19 00)
(95 13 16 00)

GITUC-153-
2023

Sum. e 
Instal. 

Modulares
(máx 3) 

B

INSTALACIONES EN
CAPITANÍA DE PUERTO,
ALOJAMIENTO DE
SUBOFICIALES Y CASA
CAPITÁN DE PUERTO

MAPFRE - 
DIRECCIÓN 

GENERAL 
MARÍTIMA Y 
PORTUARIA

Privada IKAR LTDA.

SV ROOSEVELT 
PUELLO

Supervisor 
Delegado 

DIMAR

1/03/23 31/12/23 CUMPLE $ 427.862.994 $ 427.862.994 0,00 smmlv 368,85 smmlv 0,00 smmlv 368,85 smmlv 0,00 smmlv 368,85 smmlv 0,00 smmlv 368,85 smmlv 1.570,97 m² 1.570,97 m² 0,00 m² 1.570,97 m² 0,00 m² 1.570,97 m²

Este contrato es de régimen privado, el
proponente presenta certificación de
facturación conforme a lo requerido en
el numeral 3.2.2 de los Términos de
Referencia del proceso.
La certificación permite evidenciar las
siguientes áreas:
Área Cubierta Madera:
(417,97+250+610+293)=1.570,97m²

Debe allegar, certificación en 
donde se evidencie con claridad  
quien efectuó la proveeduría de 
madera, adicionalmente se 
evidencie  la especificación de 
material utilizado para el 
desarrollo de la obra certificada 

5

Aporta IKAR LTDA
NIT 804.001.957-4
N° en RUP:   50      

Pág:  122

26,30 100,0%

(30 26 63 00)
(72 15 36 00)
(81 10 15 00)
(95 12 19 00)
(95 13 16 00)

29202300541-
MD-DIMAR

Sum. e 
Instal. 

Modulares
(máx 3) 

B
RECONSTRUCCIÓN CASA
CAPITÁN DE PUERTO DE
SAN ANDRÉS CP7

MAPFRE - 
DIRECCIÓN 

GENERAL 
MARÍTIMA Y 
PORTUARIA

Privada IKAR LTDA.

CC MARCO 
ANTONIO 
CASTILLO

CAPITÁN DE 
PUERTO DE SAN 

ANDRÉS

10/02/23 1/03/23 CUMPLE $ 30.560.000 $ 30.560.000 0,00 smmlv 26,34 smmlv 0,00 smmlv 26,34 smmlv 0,00 smmlv 26,34 smmlv 0,00 smmlv 26,34 smmlv 111,57 m² 111,57 m² 0,00 m² 111,57 m² 0,00 m² 111,57 m²

Este contrato es de régimen privado, el
proponente presenta certificación de
facturación conforme a lo requerido en
el numeral 3.2.2 de los Términos de
Referencia del proceso.
La certificación permite evidenciar las
siguientes áreas:
Área Cubierta Madera: 111,57m²

No cumple ya que la experiencia 
se relaciona con obras nuevas no 
con reconstrucción 

6

Aporta ENRIQUE 
PICO MERCHAN
NIT 91.242.948
N° en RUP:   53      

Pág:  80

8.216,46 42,46%

(30 26 63 00)
(72 15 36 00)
(81 10 15 00)
(95 12 19 00)
(95 13 16 00)

179-091-2011
Dotación 
Mobiliario
(máx 1)

C

EL DISEÑO, LA
CONSTRUCCIÓN Y
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS
DE MANTENIMIENTO,
REMODELACIÓN Y
ACONDICIONAMIENTO DEL
EDIFICIO DE LA
PROCURADURÍA GENERAL
DE NACIÓN UBICADO EN LA
CALLE 16 N. 4 75/79 DE LA
CUIDAD DE BOGOTÁ D.C
BAJO LA MODALIDAD DE
LLAVE EN MANO.

PROCURADU
RÍA GENERAL 

DE LA 
NACIÓN

Pública

UNION 
TEMPORAL 
REFORMAS 
PROCURAD

URÍA

MARÍA LORENA 
CUELLAR CRUZ

Secretaria 
General

2/01/12 28/12/12 CUMPLE $ 4.656.271.081 $ 4.656.271.081 0,00 smmlv 0,00 smmlv 8.216,47 smmlv 8.216,47 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 3.488,71 smmlv 3.488,71 smmlv 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m²
No es claro la relación del 
objeto del contrato con la 
experiencia solicitada 

Debe aclarar la relación de la 
experiencia con las condiciones 
exigidas en el proceso 
adicionalmente 
Adicionalmente debe allegar, 
certificación en donde se 
evidencie con claridad  quien 
efectuó la proveeduría de madera, 
adicionalmente se evidencie  la 
especificación de material 
utilizado para el desarrollo de la 
obra certificada 

Chequeo Criterio A ##### 2 contratos   ( CUMPLE ) 1.274,13 smmlv 6.404 smmlv 1.605,00 m² 3.646,54 m² 0
Chequeo Criterio B ##### 3 contratos   ( CUMPLE ) CUMPLE 1.641,41 smmlv 2.041,54 m²

Chequeo Criterio C ##### 1 contrato     ( CUMPLE ) 3.488,71 smmlv

1

DECOP INGENIERÍA 
SAS

NIT 901776114-1
N° en RUP:   4      

Pág:  166

######## 33,0%

(30 26 63 00)
(72 15 36 00) 

P169
(81 10 15 00) 

P170
(95 12 19 00) 

P172
(95 13 16 00)

1713 de 2010

E & D 
Instituciona

l 
(máx 2)

A

DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN
INFRAESTRUCTURA FÍSICA
HOSPITALARIA DEL CENTRO
DE ATENCIÓN DEL
MUNICIPIO DE PUERTO
CONCORDIA Y
MEJORAMIENTO EN EL.
MUNICIPIO DE CUMARAL EN
EL DEPARTAMENTO DEL
META

DEPARTAME
NTO DEL 

META
Publica

DECOP 
INGENIERÍA 

SAS

10-11-2015
Luis Alfonso 

Romero
Supervisor 

Secretaria de 
Salud

3/04/10 2/12/13 CUMPLE $ 3.212.792.029 $ 3.212.792.029 5.450,03 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 5.450,03 smmlv 1.798,51 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 1.798,51 smmlv 0,00 m² 14.582,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 14.582,00 m²

Para este contrato, el proponente
acredita experiencia de Estudios y
diseños y de suministro y instalación,
sin embargo dentro de la certificación
no se evidencia valor ni área a cada
experiencia así mismo tampoco se
evidencia en sistemas constructivos en
madera o cualquier material de uso no
convencional.

Debe allegar certificación donde
se evidencie con claridad valor,
área a cada experiencia
adicionalmente su correlación
con sistemas constructivos en
madera.

Debe allegar, certificación en
donde se evidencie con claridad
quien efectuó la proveeduría de
madera, adicionalmente se
evidencie la especificación de
material utilizado para el
desarrollo de la obra certificada

Para este contrato el 
proponente adjuntó la 
certificación del acta 
final de la experiencia 
donde se evidencia 
valor y área por 
componente así mismo 
se evidencia que se 
utiliza sistema 
constructivo en 
Madera. 

2

DECOP INGENIERÍA 
SAS

NIT 901776114-1
N° en RUP:   4      

Pág:  166

######## 33,0%

(30 26 63 00)
(72 15 36 00) 

P169
(81 10 15 00) 

P170
(95 12 19 00) 

P172
(95 13 16 00)

1713 de 2010

Sum. e 
Instal. 

Modulares
(máx 3) 

B

DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN
INFRAESTRUCTURA FÍSICA
HOSPITALARIA DEL CENTRO
DE ATENCIÓN DEL
MUNICIPIO DE PUERTO
CONCORDIA Y
MEJORAMIENTO EN EL.
MUNICIPIO DE CUMARAL EN
EL DEPARTAMENTO DEL
META

DEPARTAME
NTO DEL 

META
Publica

DECOP 
INGENIERÍA 

SAS

10-11-2015
Luis Alfonso 

Romero
Supervisor 

Secretaria de 
Salud

3/04/10 2/12/13 CUMPLE $ 16.196.431.111 $ 16.196.431.111 0,00 smmlv 27.474,86 smmlv 0,00 smmlv 27.474,86 smmlv 0,00 smmlv 9.066,70 smmlv 0,00 smmlv 9.066,70 smmlv 0,00 m² 0,00 m² 11.465,00 m² 0,00 m² 11.465,00 m²

Para este contrato, el proponente
acredita experiencia de Estudios y
diseños y de suministro y instalación,
sin embargo dentro de la certificación
no se evidencia valor ni área a cada
experiencia así mismo tampoco se
evidencia en sistemas constructivos en
madera o cualquier material de uso no
convencional.

Debe allegar certificación donde
se evidencie con claridad valor,
área a cada experiencia
adicionalmente su correlación
con sistemas constructivos en
madera.

Debe allegar, certificación en
donde se evidencie con claridad
quien efectuó la proveeduría de
madera, adicionalmente se
evidencie la especificación de
material utilizado para el
desarrollo de la obra certificada

Para este contrato el 
proponente adjuntó la 
certificación del acta 
final de la experiencia 
donde se evidencia 
valor y área por 
componente así mismo 
se evidencia que se 
utiliza sistema 
constructivo en 
Madera. 

3

CONSTRUCTORA 
DEL NORTE ING 

SAS
NIT 901575665-3
N° en RUP:   20      

Pág:  296

342,07 35,0%

(30 26 63 00)
(72 15 36 00) 

P297
(81 10 15 00) 

P297
(95 12 19 00) 

P297
(95 13 16 00) 

P287

1380-1394-2021
Dotación 
Mobiliario
(máx 1)

C

DISEÑOS, ESTUDIOS
TÉCNICOS Y OBRA DE
INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA REQUERIDOS
POR EL FONDO DE
FINANCIAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA - FFIE"

ALIANZA 
FIDUCIARIA 

SA 
FIDEICOMIS

OS

Publica

CONSTRUCT
ORA DEL 

NORTE ING 
SAS

3-10-2021
Rubén Agudelo

RL: 
Interventoría

1/09/20 3/10/21 CUMPLE $ 0 $ 0 $ 297.653.850 $ 297.653.850 0,00 smmlv 0,00 smmlv 327,62 smmlv 327,62 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 114,67 smmlv 114,67 smmlv 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m²

Para el presente contrato, el proponente
adjunta contrato pero no se evidencia
fecha de inicio ni de terminación del
mismo, el presente acreditaría
experiencia de Estudios y diseños y de
suministro y instalación, sin embargo
dentro de la certificación no se
evidencia valor ni área a cada
experiencia así mismo tampoco se
evidencia en sistemas constructivos en
madera o cualquier material de uso no
convencional. Presenta contrato no
presenta certificación ni acta de
liquidación

Se solicita se allegue la cartilla
del modulo para revisar
especificaciones técnicas y su
correlación con las exigencias de
experiencia -Madera 

Adicionalmente debe allegar,
certificación en donde se
evidencie con claridad quien
efectuó la proveeduría de madera,
adicionalmente se evidencie la
especificación de material
utilizado para el desarrollo de la
obra certificada

4

CONSTRUCTORA 
DEL NORTE ING 

SAS
NIT 901575665-3
N° en RUP:   10      

Pág:  282

6.563,77 40%

(30 26 63 00)
(72 15 36 00) 

P283
(81 10 15 00) 

P283
(95 12 19 00) 

P283
(95 13 16 00) 

P283

064-2014

Sum. e 
Instal. 

Modulares
(máx 3) 

B

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA
CONSTRUCCIÓN DEL
CENTRO EDUCATIVO PABLO
VI EN EL MUNICIPIO DE
PUERTO LIBERTADOR,
DEPARTAMENTO DE
CÓRDOBAYEA 
CONSTRUCCIÓN DEL
CENTRO EDUCATIVO PABLO
VI PARA AULA (TIPOLOGÍA
A.1.1.) Y UN CDI (60)

MUNICIPIO 
DE PUESTO 

LIBERTADOR
Publica

CONSTRUCT
ORA DEL 

NORTE ING 
SAS

24-11-2027
ESPEDITO 

NABUEL DUQUE
ALCALDE

15/03/14 14/06/17 CUMPLE $ 0 $ 0 $ 0 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m²

Para este contrato, el 
proponente acredita 

experiencia de Estudios y 
diseños y de suministro y 
instalación, sin embargo 

dentro de la certificación no se 
evidencia  área de cada 
experiencia así mismo 

tampoco se evidencia en 
sistemas constructivos en 

madera o cualquier material de 
uso no convencional.

Se solicita se allegue la cartilla
del modulo para revisar
especificaciones técnicas y su
correlación con las exigencias de
experiencia -Madera 

Adicionalmente debe allegar,
certificación en donde se
evidencie con claridad quien
efectuó la proveeduría de madera,
adicionalmente se evidencie la
especificación de material
utilizado para el desarrollo de la
obra certificada

Para este contrato el 
proponente adjuntó la 
certificación del acta 
final de la experiencia 
donde se evidencia 
valor y área por 
componente así mismo 
se evidencia que no 
aplica para sistemas 
constructivos en 
madera o cualquier 
material de uso no 
convencional. (Capitulo 
madera se encuentra 
en 0)

5

Aporta (NIT):
123.456.789-0
N° en RUP:   27      

Pág:  69

(30 26 63 
00)

(72 15 36 
00)

(81 10 15 
00)

$ 0 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m²

6

Aporta (NIT):
123.456.789-0
N° en RUP:   27      

Pág:  69

(30 26 63 
00)

(72 15 36 
00)

(81 10 15 
00)

$ 0 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m²

Chequeo Criterio A ##### 1 contrato     ( CUMPLE ) 1.798,51 smmlv 10.980 smmlv 14.582,00 m² 26.047,00 m² 132
Chequeo Criterio B ##### 2 contratos   ( CUMPLE ) CUMPLE 9.066,70 smmlv 11.465,00 m²

Chequeo Criterio C ##### 1 contrato     ( CUMPLE ) 114,67 smmlv

DOCUMENTOS 
SUBSANADOS

EVALUACIÓN 
FINAL

RESUMEN EVALUACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES

CONSORCIO MODULARES 2026Prop. 
N° 01

Resultado

NO SUBSANÓ 
LOS 

REQUERIMIE
NTOS 

SOLICITADOS  
EN EL 

TÉRMINO 
DEL 

TRASLADO 

N 
O 

 C
 U

 M
 P

 L
 E

> 1.500m² CUMPLE

> 120 smmlv  CUMPLE

> 170 smmlv  
CUMPLE

> 120 smmlv  
CUMPLE

> 1.500m² CUMPLE

 Valores Ejecutados Contrato  RESUMEN EXPERIENCIA ADMISIBLE 
 (Vr. ejecutado afectado por % de participación) 

Área Intervenida Contrato
(Registrar áreas según las respectivas certificaciones)

RESUMEN EXPERIENCIA ADMISIBLE 
(m² acreditados por % de participación)

EXPERIENCIA ADMISIBLE FORMULARIO 3

N 
O 

  C
 U

 M
 P

 L
 E Surtido el 

traslado se 
evidencia 

que NO 
CUMPLE con 

el número 
mínimo de 

salarios 
exigidos en 

le  
COMPONENT

E C de la 
experiencia 

admisible 

Prop. 
N° 02 CONSORCIO ESPLENDOR

> 120 smmlv  CUMPLE > 1.500m² CUMPLE

> 170 smmlv  
CUMPLE > 1.500m² CUMPLE

< 120 smmlv  NO 
CUMPLE



ANEXO 2. INFORME FINAL DE EVALUACIÓN COMPONENTE TÉCNICO IP 001-2026

2 de 2

N°
Form. 3

N° Consecutivo 
RUP/NIT

smmlv 
(RUP)

 % 
partici

p.
(RUP) 

 
Clasificación 

UNSPSC
(RUP) 

No. Contrato
Tipo de 

experiencia 
a certificar

Tipo Objeto Contratante
Tipo de 
Entidad

Contratista

Nombre, cargo 
y firma de 

quien expide la 
certificación

Fecha 
Inicio

Fecha 
Terminación

Chequeo 
inicio 

contrato

Total ($)
E & D 

Institucional 

Total ($)
Sum. e Instal. 

Modulares

Total ($)
Dotación 

Mobiliario

T
o
t
a
l 

TOTAL EJECUTADO
(vr. en pesos)

Total (smmlv)
E & D Institucional 

Total (smmlv)
Sum. e Instal. 

Modulares

Total (smmlv)
Dotación 

Mobiliario

TOTAL 
EJECUTADO 

(smmlv)

E & D 
Institucional 

Sum. e Instal. 
Modulares

Dotación 
Mobiliario

TOTAL 
EJECUTADO

E & D 
Institucional 

Sum. e 
Instal. 

Modulares

Dotació
n 

Mobilia
rio

TOTAL 
INTERVENIDO

E & D 
Institucional 

Sum. e Instal. 
Modulares

Dotació
n 

mobiliar
io

TOTAL 
INTERVENIDO

Requisitos
Técnicos

Habilitantes

Observaciones de la 
evaluación 

Documentos a 
subsanar

DOCUMENTOS 
SUBSANADOS

EVALUACIÓN 
FINAL

RESUMEN EVALUACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES

Resultado

 Valores Ejecutados Contrato  RESUMEN EXPERIENCIA ADMISIBLE 
 (Vr. ejecutado afectado por % de participación) 

Área Intervenida Contrato
(Registrar áreas según las respectivas certificaciones)

RESUMEN EXPERIENCIA ADMISIBLE 
(m² acreditados por % de participación)

EXPERIENCIA ADMISIBLE FORMULARIO 3

1

Aporta (NIT):
900.025.884-7

N° en RUP:   129    
Pág:  96

962,20 100,0%

(30 26 63 00)
(72 15 36 00)
(81 10 15 00)
(95 12 19 00)
(95 13 16 00)

CONVENIO DE 
COOPERACIÓ
N  N.º 023 DE 

2015

E & D 
Instituciona

l 
(máx 2)

A

AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS,
HUMANOS, ADMINISTRATIVOS Y
FINANCIEROS PARA LA
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y
DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS Y
ESTRUCTURALES; LA
FABRICACIÓN, SUMINISTRO,
INSTALACIÓN Y CONSTRUCCIÓN
CONSTRUCTIVOS EDIFICACIONES
DE SISTEMAS
CORRESPONDIENTES A
COMUNITARIAS TRADICIONALES
ENRAMADAS); LA CONSTRUCCIÓN 
Y ADECUACIÓN CEMENTERIOS
DESARROLLO COMUNITARIOS; DE
ACCIONES DE EL DE
CONSERVACIÓN Y
FORTALECIMIENTO DE LA
LENGUA, USOS Y COSTUMBRES
DEL PUEBLO WAYUU; LA
ADQUISICIÓN DE INSUMOS
TRADICIONALES (HILOS); Y LA
ADQUISICIÓN DE ESPECIES OVINO-
CAPRINAS, EN COMUNIDADES DEL 
RESGUARDO INDÍGENA WAYUU
DE MAYABANGLOMA, MUNICIPIO
DE FONSECA - LA GUAJIRA.

ALCALDÍA 
MUNICIPAL 
DE FONSECA

PÚBLICA

JUVENTUD 
SOL 

NACIENTE 
DE LA 

GUAJIRA

SILFREDO 
JAVIER SOLANO 

MOLINA
SECRETARIO DE 

PLANEACIÓN 
MUNICIPAL

15/03/15 20/08/15 CUMPLE $ 93.000.000 $ 0 $ 0 $ 93.000.000 144,33 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 144,33 smmlv 144,33 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 144,33 smmlv 1.430,00 m² 1.430,00 m² 1.430,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 1.430,00 m²

Subsanar: Acorde con el numeral 3.2.1
de los Términos de Referencia de la
Invitación Pública N.º 001 de 2026, para 
el componente A de estudios y diseños
se establece que debe acreditarse un
área diseñada cuya sumatoria de área
cubierta sea mínimo de 1.500 metros
cuadrados.

En la certificación aportada se relaciona 
en el numeral 2.4 el área cubierta
diseñada y construida, la cual
corresponde a 1.430 m2, la cual no
cumple con el valor mínimo a acreditar.

Aclarar los alcances del
convenio, cual fue la modalidad
de contratación utilizada 
Debe allegar, certificación en
donde se evidencie con claridad
quien efectuó la proveeduría de
madera, adicionalmente se
evidencie la especificación de
material utilizado para el
desarrollo de la obra certificada

2

Aporta (NIT):
900.025.884-7

N° en RUP:   129    
Pág:  96

962,20 100,0%

(30 26 63 00)
(72 15 36 00)
(81 10 15 00)
(95 12 19 00)
(95 13 16 00)

CONVENIO DE 
COOPERACIÓ
N  N.º 023 DE 

2015

Sum. e 
Instal. 

Modulares
(máx 3) 

B

AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS,
HUMANOS, ADMINISTRATIVOS Y
FINANCIEROS PARA LA
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y
DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS Y
ESTRUCTURALES; LA
FABRICACIÓN, SUMINISTRO,
INSTALACIÓN Y CONSTRUCCIÓN
CONSTRUCTIVOS EDIFICACIONES
DE SISTEMAS
CORRESPONDIENTES A
COMUNITARIAS TRADICIONALES
ENRAMADAS); LA CONSTRUCCIÓN 
Y ADECUACIÓN CEMENTERIOS
DESARROLLO COMUNITARIOS; DE
ACCIONES DE EL DE
CONSERVACIÓN Y
FORTALECIMIENTO DE LA
LENGUA, USOS Y COSTUMBRES
DEL PUEBLO WAYUU; LA
ADQUISICIÓN DE INSUMOS
TRADICIONALES (HILOS); Y LA
ADQUISICIÓN DE ESPECIES OVINO-
CAPRINAS, EN COMUNIDADES DEL 
RESGUARDO INDÍGENA WAYUU
DE MAYABANGLOMA, MUNICIPIO
DE FONSECA - LA GUAJIRA.

ALCALDÍA 
MUNICIPAL 
DE FONSECA

PÚBLICA

JUVENTUD 
SOL 

NACIENTE 
DE LA 

GUAJIRA

SILFREDO 
JAVIER SOLANO 

MOLINA
SECRETARIO DE 

PLANEACIÓN 
MUNICIPAL

15/03/15 20/08/15 CUMPLE $ 0 $ 372.000.000 $ 0 $ 372.000.000 0,00 smmlv 577,33 smmlv 0,00 smmlv 577,33 smmlv 0,00 smmlv 577,33 smmlv 0,00 smmlv 577,33 smmlv 1.430,00 m² 1.430,00 m² 0,00 m² 1.430,00 m² 0,00 m² 1.430,00 m²

Subsanar: Acorde con el numeral 3.2.1
de los Términos de Referencia y al
alcance N.º 1 de la Invitación Pública
N.º 001 de 2026 , para el componente B
de suministro e instalación se
establece que debe acreditarse un área
cuya sumatoria de área cubierta sea
mínimo de 1.500 metros cuadrados.

En la certificación aportada se relaciona 
en el numeral 2.4 el área cubierta
diseñada y construida, la cual
corresponde a 1.430 m2, la cual no
cumple con el valor mínimo a acreditar.

Aclarar los alcances del
convenio, cual fue la modalidad
de contratación utilizada 
Debe allegar, certificación en
donde se evidencie con claridad
quien efectuó la proveeduría de
madera, adicionalmente se
evidencie la especificación de
material utilizado para el
desarrollo de la obra certificada

3

Aporta (NIT):
802.014.139-5

N° en RUP:   50      
Pág:  53

546,71 100,0%

(30 26 63 00)
(72 15 36 00)
(81 10 15 00)
(95 12 19 00)
(95 13 16 00)

CONTRATO 
DE 

SUMINISTRO 
N.º 075 DE 

2011

Dotación 
Mobiliario
(máx 1)

C

DOTACIÓN DE MATERIAL
DIDÁCTICO, MOBILIARIO,
AUDIOVISUALES, 
LABORATORIO ESCOLAR A
LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA
REMEDIOS SOLANO SEDE
ELBA SOLANO DEL
MUNICIPIO DE BARRANCAS,
DEPARTAMENTO DE LA
GUAJIRA

ALCALDÍA 
MUNICIPAL 

DE 
BARRANCAS

PÚBLICA
EDINTEL 

LTDA

JUAN CARLOS 
LEÓN LOZANO

ALCALDE
28/10/11 30/11/11 CUMPLE $ 0 $ 0 $ 271.831.612 $ 271.831.612 0,00 smmlv 0,00 smmlv 507,53 smmlv 507,53 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 507,53 smmlv 507,53 smmlv 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² N/A

4

Aporta (NIT):
123.456.789-0
N° en RUP:   27      

Pág:  69

(30 26 63 
00)

(72 15 36 
00)

(81 10 15 
00)

$ 0 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m²

5

Aporta (NIT):
123.456.789-0
N° en RUP:   27      

Pág:  69

(30 26 63 
00)

(72 15 36 
00)

(81 10 15 
00)

$ 0 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m²

6 Aporta (NIT):
123.456.789-0

(30 26 63 
00)

$ 0 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 smmlv 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m² 0,00 m²

Chequeo Criterio A ##### 1 contrato     ( CUMPLE ) 144,33 smmlv 1.229 smmlv 1.430,00 m² 2.860,00 m² 149
Chequeo Criterio B ##### 1 contrato     ( CUMPLE ) CUMPLE 577,33 smmlv 1.430,00 m²

Chequeo Criterio C ##### 1 contrato     ( CUMPLE ) 507,53 smmlv

N 
O 

  C
 U

 M
 P

 L
 E

NO SUBSANÓ 
LOS 

REQUERIMIE
NTOS 

SOLICITADOS  
EN EL 

TÉRMINO 
DEL 

TRASLADO 

Prop. 
N° 03 CONSORCIO BURITACA 2026

> 120 smmlv  CUMPLE < 1.500m² NO CUMPLE

> 170 smmlv  
CUMPLE < 1.500m² NO CUMPLE

> 120 smmlv  
CUMPLE




